Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 1648/2024
Interessado(a): JOELI CANEZ BRAGA [85510]
Assunto: União Estável

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 6.703, de 01-12-2023, publicada no DEJT de 04-12-2023, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) JOELI CANEZ BRAGA, da declaração de união estável constante no PROAD n°
1648/2024. Em 22 de março de 2024. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 1.129, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

Altera a Portaria GP.TRT4 nº 288/2024, que designa a Juíza Titular de Vara do
Trabalho Ana Julia Fazenda Nunes para atuar no CEJUSC-JT/CAXIAS DO
SUL, durante as férias do Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho
Maurício Machado Marca.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 6.552/2023, que designa o Juiz Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca para atuar como
Coordenador do CEJUSCJT/CAXIAS DO SUL, no período de 04.12.2023 a 01.12.2024;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada à Presidência em 21.03.2024, que informa a fruição das férias do Juiz Titular de Vara do
Trabalho Maurício Machado Marca, no período de 21.02.24 a 11.03.2024;
CONSIDERANDO o contato realizado pela Assessoria Administrativa da Presidência com a Secretaria de Apoio aos Magistrados, em 21.03.2024,
em que foi confirmado que o período de 12.03.2024 a 21.03.2024 das férias do Juiz Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca foi
convertido em abono pecuniário;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta nos Processo Administrativo PROAD nº 6913/2022,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o artigo 1º da Portaria GP.TRT4 nº 288/2024, que passa a ter a seguinte redação:
Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho Ana Julia Fazenda Nunes para atuar no CEJUSCJT/CAXIAS DO SUL, durante as férias do
Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho Maurício Machado Marca, no período de 21.02.24 a 11.03.2024.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3938/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 25 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212185

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 288/2024, com a alteração ora efetuada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 21.02.2024.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1119, de 21 de março de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1624/2024, resolve: 1. DISPENSAR o servidor TIAGO DA
LUZ (69744), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 (S), do
Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Capão da Canoa. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05 (S), acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1120, de 21 de março de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 1624/2024, resolve: DESIGNAR a servidora ANDREIA
OLIVEIRA GONCALVES (30740), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05 (S), do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Capão da Canoa. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3938/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Março de 2024

Anexos

Anexo 1: Portaria 288-2024 - Compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212185